



فراخوان نوسازی
ترانسفورماتورهای صنعت برق

تعارف درج آگهی در رسانه‌های
سندیکای صنعت برق ایران



فهرست

- ۲ مصوبه اصلاح ضوابط بازار برق ایران ابلاغ شد
- کارکرد صندوق توسعه حمل و نقل / بانکداری
- ۲ تجاری یا حمایت از صنعت؟
- گره صدور کارت بازرگانی باز نشد / مکاتبات
- ۳ روی زمین ماند!
- شمارش معکوس برای ساخت نیروگاه سیریک
- با تامین مالی روسیه / تامین برق کلید شکوفایی
- ۴ سواحل مکران
- ثبت و تاسیس شرکت با چند کلیک در چهار
- ۵ روز
- نحوه بخشودگی جرائم تامین اجتماعی و
- ۶ حسابرسی دفاتر قانونی بررسی شد
- ۷ حمله تحریم‌ها به دو جبهه برق
- ۸ تغییر رئیس کل بانک مرکزی
- ۹ استخدام به سبک «سیلیکون ولی»

استعلام آخرین وضعیت مطالبات اعضا از شرکتهای تابعه وزارت نیرو در سال ۱۴۰۰

سندیکای صنعت برق ایران طی نامه‌ای از شرکتهای عضو درخواست کرده است اطلاعات به روز مطالبات خود را جهت پیگیری از توانیر به سندیکا اعلام کنند.

با اقدامات و پیگیری‌های سندیکا در سال ۱۳۹۹، بخشی از مطالبات معوق اعضای محترم طی سه مرحله از سوی شرکت توانیر و بخشی نیز بطور مستقیم از سوی کارفرمایان پرداخت شده لیکن بخش عمده‌ای از مطالبات اعضای محترم همچنان پرداخت نشده باقیمانده است.

با عنایت به اینکه پیگیری مطالبات اعضا از شرکتهای تابعه وزارت نیرو در سال جاری نیز در اولویت کاری سندیکا قرار دارد و پیگیری موثر این مهم مستلزم ارائه اطلاعات به روز شده از مطالبات اعضا به شرکت توانیر است، سندیکای صنعت برق ایران طی نامه‌ای از شرکتهای عضو درخواست کرده است اطلاعات به روز مطالبات خود را جهت پیگیری حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۹ با مراجعه به آدرس <https://forms.gle/FjNdxBfvSRAtduNQA> تکمیل فرمایند.

شایان ذکر است اطلاعات ارسالی از سوی اعضا فقط از طریق فرم الکترونیکی اعلام شده قابل پیگیری خواهد بود. بدیهی است اطلاعات دریافتی پس از مهلت تعیین شده مذکور، در این مرحله قابل پیگیری نخواهد بود.

نقل کالا و مسافر در نظر گرفته شده است؛ ضمن اینکه این صندوق می‌تواند از طریق بانک‌های عامل به متقاضیان سرمایه‌گذاری در بخش‌های زیربنایی و خدماتی حمل و نقل اعم از کالا و مسافر تسهیلات اعطا کند.

چه قدر از سرمایه ۱۹ هزار میلیارد تومان صندوق تأمین شد؟

از دیگر موارد مهم مذکور در این اساسنامه، تعیین سرمایه اولیه ۱۹ هزار میلیارد تومانی از سوی هیئت دولت است که تا کنون تنها ۲۰ میلیارد تومان بر اساس قانون بودجه سال ۹۸ اختصاص یافته و ۵۰۰ میلیارد تومان نیز در قانون بودجه ۱۴۰۰ برای صندوق حمل و نقل در نظر گرفته شده است که هنوز با گذشت ۲ ماه و نیم از سال جاری، رقمی به این صندوق تخصیص نیافته است.

۲۸ مهر ماه سال گذشته، محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی بالاخره پس از مدت‌ها از ابلاغ آئین‌نامه و اساسنامه صندوق توسعه حمل و نقل که به تأیید شورای نگهبان هم رسیده بود، داوود دانش جعفری وزیر اقتصاد دولت نهم را به عنوان مشاور خود و رئیس راه اندازی صندوق توسعه حمل و نقل کشور منصوب کرد.

هفته گذشته (۳ خرداد ۱۴۰۰) نیز دانش جعفری از سوی وزیر راه به عنوان رئیس هیئت عامل این صندوق منصوب شد؛ اسلامی در همان حکم، دیگر اعضای هیئت عامل را هم انتخاب و منصوب کرد.

اساسنامه صندوق حمل و نقل چه می‌گوید؟

این صندوق بر اساس بند ۱ ماده ۴۸ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور مصوب سال ۱۳۹۵ و به پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی ایجاد شده و بناسبت علاوه بر تشویق به سرمایه‌گذاری در حوزه حمل و نقل، از شرکت‌های دانش بنیان در این

مهر گزارش می‌دهد؛

کارکرد صندوق توسعه حمل و نقل / بانکداری تجاری یا حمایت از صنعت؟

در حالی که سالهاست خلأ یک نهاد مالی برای حمایت از توسعه زیرساخت‌ها و همچنین فعالیت‌های اقتصادی صنعت حمل و نقل احساس می‌شود، به نظر می‌رسد صندوق حمل و نقل می‌تواند راهبر این ایده باشد.

به گزارش خبرنگار مهر، تأسیس صندوق توسعه حمل و نقل طبق ماده ۱۶۲ قانون برنامه ۵ ساله پنجم قانونی شده است.

این صندوق بعدها به ماده ۴۸ قانون احکام دائمی برنامه‌های ۵ ساله هم افزوده و ماندگان آن دائمی شد.

بر اساس این قانون، منابع مالی صندوق توسعه حمل و نقل شامل دریافت بخشی از هزینه حمل جاده‌ای کالا بر اساس تن-کیلومتر یا سایر انواع پیمایش، ترانزیت کالا، بخشی از عوارض واردات کامیون‌های دست دوم اروپایی و زیر ۳ سال ساخت، کمک‌های دولت و دیگر منابع مالی است.

۵ مرداد ماه سال ۱۳۹۸، هیئت وزیران در نشست با اساسنامه تدوین شده برای تشکیل صندوق توسعه حمل و نقل کشور موافقت کرد و معاون اول رئیس جمهور، راه اندازی این صندوق را به وزیر راه و اقتصاد و رئیس سازمان برنامه و بودجه ابلاغ کرد.

بر اساس اساسنامه تصویب شده، هدف از تأسیس این صندوق که به صورت یک شرکت دولتی اداره می‌شود، هم تأمین مالی و توسعه بخش‌های زیربنایی کشور بوده و هم بخش خدمات حمل و



مصوبه اصلاح ضوابط بازار برق ایران ابلاغ شد

وزیر نیرو، مصوبه اصلاح ضوابط بازار برق ایران را که تعیین نرخ سوخت مبنای سقف بازار از موضوعات مهم آن است، ابلاغ کرد.

به گزارش سندیکای صنعت برق ایران، "رضاردکانیان" وزیر نیرو مصوبه هیئت تنظیم بازار برق (صورتجلسه شماره ۳۴۸) در خصوص اصلاح ضوابط بازار برق ایران را مورد تأیید قرار داده و برای اجرا به شرکت‌های زیرمجموعه ابلاغ کرد.

تعیین نرخ سوخت مبنای سقف بازار، تعیین سقف جدید قیمت بازار متعادل ساز برق (بازار عمده فروشی) و تعیین مقرراتی به منظور حفظ تعادل عرضه و تقاضای برق در بورس انرژی از مهمترین موضوعات این مصوبه است. [پیوست خبر](#)

کار استفاده می‌شود.

این اقدام به منزله گام رو به عقب بوده و تمام مباحث مربوط به کاهش بروکراسی و ... را به حاشیه می‌راند و این در حالیست که رئیس دستگاه قضا آبان ماه سال گذشته با هشدار نسبت به نابسامانی و عدم نظارت در صدور کارت‌های بازرگانی، گفته بود: این مسئله زمینه سوءاستفاده از ارزش‌های تخصیصی برای واردات را ایجاد کرده است و گاهی می‌بینیم یا می‌شنویم که به نام یک پیرزن یا پیرمرد روستایی یا یک کودک، واردات انجام می‌شود که اصلاً از این مساله حتی مطلع نیستند؛ این مساله هم عجیب است هم غیر قابل تحمل.

علاوه بر آن، وی در اظهارات متعددی بر لزوم مبارزه با قاچاق و لزوم ایجاد یک عزم جدی در دستگاه‌های اجرایی برای کنترل سیستمی قاچاق تأکید داشته است اما به نظر می‌رسد عملکرد مرکز فناوری اطلاعات قوه قضائیه تناسبی با منویات رئیس دستگاه قضا ندارد. بویژه آنکه اختلال ایجاد شده در دسترسی سامانه اعتبارسنجی موجب بروز اختلال در جریان تجارت خارجی کشور شده است. همچنین باید توجه داشت که موضوع کارت‌های بازرگانی اجاره‌ای یا یک‌بارمصرف سبب تخلفات گسترده‌ای در حوزه تجارت خارجی کشور طی سال‌های گذشته بوده است، به گونه‌ای که بر اساس اظهارات مسئولان گمرک ایران، سازمان امور مالیاتی و همچنین ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، این مسئله عامل ایجاد معضلاتی همچون انباشت بدهی گمرکی به میزان ۱۲۰۰ میلیارد تومان، فرار مالیاتی ۲۸ هزار میلیارد تومانی و قاچاق میلیاردها دلار کالا در طی چندسال اخیر بوده است.

وجود ندارد و در انتهای نامه از رسانه‌های کردن موضوع گلیایه و گوشزد کرده بود که این مسائل باید از طریق نامه‌نگاری اداری حل شود! پس از وزیر صمت، ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز راساً وارد میدان شد و سعی کرد از طریق نماینده قوه قضائیه در ستاد، موضوع را حل و فصل کند اما ستاد نیز به در بسته خورد.

در ادامه نیز شافعی رئیس اتاق بازرگانی ایران در نامه‌ای به الفت معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه خواستار رفع مشکل ارائه اطلاعات مورد نیاز سامانه یکپارچه اعتبارسنجی و رتبه بندی اعتباری شده است. (جزئیات بیشتر) اما نامه نگاری‌های اتاق بازرگانی نیز به نتیجه نرسید و این بار محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در نامه خود به آیت الله رئیسی، از قطعی ایجاد شده در یکی از استعلام‌های سامانه یکپارچه اعتبارسنجی کارت‌های بازرگانی وزارت صمت توسط مرکز آمار و فناوری اطلاعات آن قوه که موجب ایجاد مشکل جدی در فرایند صدور و تمدید کارت بازرگانی و اختلال در فرایند تجارت خارجی کشور شده، انتقاد و اظهار کرده که این وضعیت نارضایتی شدید تجار و فعالان اقتصادی را به دنبال داشته است. (جزئیات بیشتر) استفاده از سیستم گواهی سوءپیشینه برای صدور و تمدید کارت بازرگانی

حال تازه‌ترین پیگیری‌های خبرنگار مهر حکایت از آن دارد که با توجه به عدم رفع مشکل استعلام احراز عدم ورشکستگی به تقصیر یا تقلب و نداشتن محکومیت مؤثر کیفری، مرکز توسعه تجارت الکترونیک برای رفع مشکل مردم، سامانه را به حالت قدیم برگردانده است؛ یعنی دوباره برای صدور و تمدید کارت بازرگانی از گواهی سوپیشینه

برای وقوع مفاسد اقتصادی نظیر قاچاق کالا و فرار مالیاتی تبدیل شده بود. به همین دلیل، طبق بند ۳ ماده ۶ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز مصوب سال ۱۳۹۲، دولت موظف شد تا با راه‌اندازی «سامانه یکپارچه اعتبارسنجی و رتبه‌بندی اعتباری»، اصلاحات لازم را در راستای ساماندهی فرآیند صدور و تمدید کارت‌های بازرگانی انجام دهد.

سرانجام پس از ۷ سال انتظار در تاریخ یک مرداد ۱۳۹۹، این سامانه توسط وزارت صمت تکمیل و مورد بهره‌برداری قرار گرفت و با وجود اینکه سال گذشته با رایزنی میان وزارت صمت و مرکز فناوری قوه قضائیه، وب سرویس استعلام احراز عدم ورشکستگی به تقصیر یا تقلب و نداشتن محکومیت مؤثر کیفری در سامانه جامع تجارت مهیا شد و در اختیار وزارت صمت قرار گرفت، اما پس از گذشت مدتی، مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه ارتباط با این وب سرویس را قطع کرد که به تبع آن صدور و تمدید کارت بازرگانی نیز متوقف شد. پس از این اقدام مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه، وزیر صمت در نامه‌ای به رئیس دستگاه قضا اعلام کرد که به دلیل اقدام غیرمسئولانه برخی مدیران قوه قضائیه، در فرایند تجارت خارجی کشور اختلال به وجود آمده است. (جزئیات بیشتر)

بلافاصله بعد از گلایه رسانه‌ای وزیر صمت، مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه جوابیه‌ای منتشر کرد که طی آن با اشاره به برخی مواد قانونی، دلایلی جهت عدم همکاری با وزارت صمت مطرح شد. مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه اعلام کرد که هیچ نیازی به برقراری دسترسی مورد نیاز وزارت صمت برای اعتبارسنجی کارت‌های بازرگانی



مهر خبر می‌دهد:

گره صدور کارت بازرگانی باز نشد / مکاتبات روی زمین ماند!
اگرچه وزارت صمت، مجلس، اتاق بازرگانی و ستاد مبارزه با قاچاق مکاتبات زیادی با قوه قضائیه برای اتصال مجدد سامانه جامع تجارت انجام داده‌اند، اما هیچ کدام از این نامه‌نگاری‌ها به ثمر ننشسته است.

به گزارش خبرنگار مهر، طی سال‌های گذشته شیوع استفاده از کارت‌های بازرگانی موسوم به یکسال مصرف توسط افراد سودجو، به بستری



شمارش معکوس برای ساخت نیروگاه سیریک با تامین مالی روسیه / تامین برق کلید شکوفایی سواحل مکران

خط اعتبار اسنادی پروژه نیروگاه ۱۴۰۰ مگاواتی سیریک تا تاریخ ۱۲ خردادماه سال جاری توسط روسیه فعال شده و فرآیند تامین مالی ساخت این نیروگاه آغاز می‌شود.

۱۸۸,۰۰۰ مترمکعب بر ساعت) بوده و تامین آب مورد نیاز نیروگاه از دریا صورت می‌گیرد.

برای تامین آب شیرین مصرفی نیروگاه نیز، آب شیرین کن از نوع MED با ظرفیت خروجی آب شیرین حدوداً ۲۱۰ مترمکعب در ساعت مدنظر قرار گرفته است.

از سوی دیگر اجرای پست فشارقوی ۴۰۰ کیلوولت GIS بلافصل نیروگاه با شینه بندی یک و نیم کلیدی و با سیستم کنترل DCS در محدوده کار پیمانکار است.

***تاخیر ۵ ساله در فرآیند تامین مالی نیروگاه سیریک**

این پروژه در راستای اجرای سیاست‌های صنعت برق کشور و برنامه ششم توسعه به منظور استفاده بهینه از منابع به خصوص سوخت مصرفی نیروگاه ها و افزایش راندمان تولید، تأمین برقی پایدار جهت عرضه به شبکه سراسری، صادرات به کشورهای همسایه و توسعه سواحل مکران در نظر گرفته شده است.

یکی از موارد پیرامون فرآیند ساخت نیروگاه سیریک آن است که عملیات ساخت این نیروگاه قرار بود از سال ۱۳۹۵ با سرمایه‌گذاری ۱,۲ میلیارد یورویی روس‌ها با مسئولیت شرکت تکنوپروم اکسپورت انجام شود، تاخیر در عملیات سرمایه‌گذاری ساخت این نیروگاه زمینه تغییر شرکت سازنده را فراهم کرد. در همین راستا، رضا اردکانیان وزیر نیرو در مصاحبه‌ای به تاریخ ۳۱ شهریور سال گذشته ضمن تاکید بر سرمایه‌گذاری روس‌ها در ساخت نیروگاه سیریک گفت: «بالاخره طرف روس به این نتیجه رسید که می‌بایست پیمانکار را تغییر دهند براین اساس پیمانکار جدیدی انتخاب شد که این پیمانکار جدید مورد تایید کشورمان هم است.»

***85 درصد از سرمایه‌گذاری ساخت نیروگاه سیریک توسط روس‌ها پرداخت می‌شود**

در همین رابطه احداث نیروگاه سیریک از محل وام اعطایی صادراتی دولتی فدراسیون روسیه به دولت جمهوری اسلامی ایران به ظرفیت ۱۴۰۰ مگاوات در دستور کار شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی قرار گرفت و شرکت پاورماشینز روسیه پیمانکار کلید در دست احداث نیروگاه و پست فشارقوی GIS بلافصل آن است.

بر اساس آخرین اطلاعاتی که به دست خبرگزاری فارس رسیده است، مبلغ قرارداد بین ایران و روسیه برای احداث نیروگاه ۱۴۰۰ مگاواتی سیریک معادل ۱ میلیارد و ۴۰۶ میلیون و ۳۹۲ هزار و ۶۹۴ یورو محاسبه شده و از این رقم ۱۵ درصد توسط ایران و ۸۵ درصد باقی مانده توسط طرف روسی پرداخت می‌شود.

***ساخت نیروگاه بزرگ سیریک بیشتر از ۵,۵ سال طول می‌کشد**

به استناد زمان‌بندی پروژه، قرار است، نیروگاه

سیریک ظرف مدت ۶۷ ماه ساخته و در این مدت به شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی تحویل داده شود. از طرفی سنکرون (در مدار قرار گرفتن) اولین واحد نیروگاهی سیریک با شبکه برق کشور ۴۱ ماه پس از شروع قرارداد اتفاق می‌افتد و بر مبنای قرارداد، ۱۲ ماه دروه تضمین نیز برای تایید نهایی کارفرما در نظر گرفته شده است.

از سوی دیگر مشاور ایرانی پروژه نیروگاه سیریک شرکت مونکو ایران است که عامل سوم شرکت پاور ماشینز روسیه به عنوان پیمانکار و شرکت مادرت تخصصی تولید نیروی برق حرارتی به حساب می‌آید.

***فرآیند سرمایه‌گذاری از ۱۲ خردادماه آغاز می‌شود**
لازم به توضیح است، قرارداد ساخت نیروگاه سیریک در اسفند ماه به پیمانکاران ابلاغ شده و گشایش اعتبار اسنادی LC پروژه توسط کارفرما حال نهایی شدن و گشایش است. بر همین اساس پیش‌بینی می‌شود، LC پروژه تا تاریخ ۱۲ خردادماه سال جاری فعال شود.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، یکی از بزرگترین پروژه‌های نیروگاهی پیش‌بینی شده در کشور، پروژه نیروگاه حرارتی ۱۴۰۰ مگاواتی سیریک است.

بر اساس اطلاعات مکان‌یابی پروژه نیروگاه حرارتی سیریک، این پروژه در منطقه کوهستک استان هرمزگان در ۱۴۰ کیلومتری شرق شهرستان بندرعباس و ۳۰ کیلومتری جنوب شهرستان میناب در ساحل دریای عمان در زمینی به مساحت حدود ۱۹۹ هکتار قرار دارد.

***جزئیات فنی پروژه ۱۴۰۰ مگاواتی نیروگاه سیریک**

به گزارش فارس، نیروگاه سیریک از ۴ واحد بخاری ۳۵۰ مگاواتی تشکیل شده و کل توان نامی خروجی نیروگاه ۱۴۰۰ مگاوات با راندمان ناخالص حدوداً ۴۶ درصد است. بویلر در نظر گرفته شده برای این نیروگاه از نوع Super Critical یکبار گذر با سوخت اصلی گاز است و سیستم خنک کن آن نیز بصورت یکبارگذر (Once Through) با ظرفیت آب ورودی حدوداً ۴۷,۰۰۰ مترمکعب بر ساعت برای هر واحد نیروگاهی (مجموعاً

سازمان تامین اجتماعی نیز در پنجره واحد فیزیکی شروع کسب‌وکار اتاق تهران میز خدمت مستقر کرده‌است. بر این اساس، نمایندگان این سازمان مکلف هستند خدمات مربوط به این نهاد را طی مدت حداکثر ۴ ساعت به گونه‌ای به متقاضیان ثبت شرکت با مسولیت محدود و سهامی خاص ارائه دهند که هیچ نیازی به حضور متقاضی برای دریافت کد کارگاهی در سازمان تامین اجتماعی نباشد.

خدمات میز سازمان تامین اجتماعی در پنجره واحد فیزیکی شروع کسب‌وکار اتاق تهران شامل، ارجاع درخواست‌ها به شعب سازمان، ارائه کد رهگیری به اداره ثبت شرکت‌ها، تعیین نوبت بازرسی، بازرسی از محل و تخصیص کد کارگاهی، ارسال پیامک کد کارگاهی به متقاضی و ارسال به اداره ثبت شرکت‌ها، ارسال گزارش بازرسی به سازمان امور مالیاتی و همچنین، ارسال سریع اطلاعات شرکت ثبت شده

به شعب سازمان تامین اجتماعی برای انجام بازرسی در کمترین زمان ممکن و اخذ کد کارگاهی، می‌شود. **دریافت کد اقتصادی بدون مراجعه به سازمان مالیات** باجه سازمان امور مالیاتی نیز در پنجره واحد فیزیکی شروع کسب‌وکار اتاق تهران با هدف انجام اقدامات موردنیاز متقاضیان ثبت شرکت طی مدت زمان حداکثر ۴ ساعت ایجاد شده‌است به گونه‌ای که متقاضیان برای دریافت کد اقتصادی و تشکیل پرونده نهایی مالیات بر ارزش افزوده، نیازی به مراجعه حضوری به شعب این سازمان در تهران نداشته باشند.

بر این اساس، اقداماتی شامل تکمیل ثبت‌نام مالیات مستقیم، ارسال پیامکی کد اقتصادی، تحویل مدارک فیزیکی متقاضی، تشکیل پرونده فیزیکی مالیات بر ارزش افزوده و نیز پرداخت هزینه نیم در هزار مالیاتی از جمله خدماتی است که نمایندگان سازمان مالیاتی



شروع کسب‌وکار، اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری مکلف است با ایجاد میز خدمت در این پنجره واحد، طی مدت حداکثر ۲ روز کاری اقدامات مورد نیاز برای تاسیس شرکت با مسولیت محدود را به متقاضیان ارائه دهد.

این اقدامات شامل، احراز هویت متقاضی، بررسی نام‌های پیشنهادی و محتوی الکترونیک، تایید نهایی نام پیشنهادی، صدور آگهی تاسیس، تحویل نسخه نهایی و تایید شده مدارک و مهپور به مهر برجسته ثبت شرکت‌ها شامل شناسه ملی و شماره ثبت شرکت تازه تاسیس به متقاضی، ارسال محتوی الکترونیکی آگهی به روزنامه رسمی، سازمان امور مالیاتی و سازمان تامین اجتماعی و روزنامه کثیرالانتشار و همچنین، تایید درخواست پلمب دفاتر قانونی پس از پذیرش و اسکن اظهارنامه می‌شود.

دریافت کد کارگاهی در چند ساعت

ملال آور سال‌های گذشته، امکان‌پذیر شده‌است. اتاق بازرگانی تهران و سازمان‌های دولتی مشارکت‌کننده در پنجره واحد فیزیکی شروع کسب‌وکار، به دنبال آن هستند تا فرآیند شروع یک فعالیت اقتصادی در سریع‌ترین زمان ممکن و در یک مکان متمرکز انجام گیرد به طوری که در حال حاضر، روندهای مربوط به شروع یک کسب‌وکار از جمله ثبت شرکت، پرداخت هزینه روزنامه رسمی و کثیرالانتشار، تعیین کد اقتصادی و کد کارگاهی، در این پنجره واحد طی مدت حداکثر چهار روز کاری انجام می‌شود.

اما نمایندگان تام‌الاختیار سازمان‌های دولتی در پنجره واحد فیزیکی شروع کسب‌وکار چه خدماتی را به متقاضیان ارائه می‌دهند؟

ارائه خدمات اداره ثبت شرکت‌ها در دو روز کاری
بر اساس تکالیف مندرج در طرح پنجره واحد فیزیکی

هفت سازمان دولتی در پنجره واحد شروع کسب‌وکار خدمات ارائه می‌دهند

ثبت و تاسیس شرکت با چند کلیک در چهار روز

این روزها، ثبت و تاسیس شرکت با مسولیت محدود و سهامی خاص با مراجعه به پنجره واحد فیزیکی شروع کسب‌وکار در اتاق بازرگانی تهران، در کمتر از چهار روز کاری ممکن شده و متقاضیان تنها با حضور در طبقه همکف ساختمان اتاق تهران برای انجام امور مربوط به تاسیس شرکت خود به تمامی سازمان‌ها و اداره‌های دولتی مرتبط با ثبت شرکت، دسترسی دارند.

هفت سازمان و اداره دولتی با استقرار میز خدمت در پنجره واحد فیزیکی شروع کسب‌وکار در اتاق تهران، روند ثبت و تاسیس شرکت سهامی خاص و مسولیت محدود در این مرکز را در یکسال گذشته تسریع بخشیده و تسهیل کرده‌اند.

به گزارش روابط عمومی اتاق تهران، فعالیت رسمی پنجره واحد فیزیکی شروع کسب‌وکار در اتاق تهران از خرداد ماه سال گذشته و با هدف تسهیل فضای کسب‌وکار برای فعالان اقتصادی و همچنین بهبود رتبه و امتیاز ایران در نماگر شروع کسب‌وکار شاخص سهولت کسب‌وکار بانک جهانی آغاز شد و در حال حاضر، نمایندگان تام‌الاختیار هفت سازمان مشارکت‌کننده در این طرح در محل اتاق بازرگانی تهران مستقر هستند. به این ترتیب، فرآیندهای مربوط به ثبت و تاسیس شرکت با مسولیت محدود و سهامی خاص تنها با مراجعه حضوری به ساختمان اتاق تهران و صرف مدت زمان چند ساعت و البته نوشیدن یک استکان چای، بدون دوندگی‌های

در نشست کارگروه تخصصی شورای گفت‌وگو

نحوه بخشودگی جرائم تامین اجتماعی و حسابرسی دفاتر قانونی بررسی شد

در جلسه اخیر کارگروه تخصصی شورای گفت‌وگو چالش‌های فعالان اقتصادی با سازمان تامین اجتماعی مورد بررسی قرار گرفت و نقطه نظرات شرکای اجتماعی ارائه شد.

جلسه کارگروه تخصصی شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی با موضوع "ارائه برنامه‌های سازمان تامین اجتماعی و بررسی نقطه نظرات در ارتباط با شعار سال ۱۴۰۰ به صورت برخط و با حضور نمایندگان اتاق ایران، اتاق تعاون، اتاق اصناف، وزارت تعاون، کار و تامین اجتماعی، سازمان تامین اجتماعی، سندیکای شرکت‌های ساختمانی و شوراهای گفت و گوی استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اصفهان، مازندران، خوزستان، همدان، کرمان، قزوین، گلستان، زنجان، فارس و یزد برگزار شد.

محسن عامری، مدیر دبیرخانه شورای گفت‌وگو هدف از این نشست را مروری بر برنامه‌ها و اهداف سازمان تامین اجتماعی در راستای تحقق شعار سال و حمایت از تولید و رفع موانع در برابر آن دانست و تصریح کرد: این نشست کمک می‌کند تا ضمن آگاهی از برنامه‌های سازمان تامین اجتماعی، نظرات بخش خصوصی نیز در راستای تحقق بهتر این برنامه‌ها مطرح شود و در نهایت به یک جمع‌بندی مشترک برسیم.

بر اساس اظهارات او بسیاری از مواردی که این روزها توسط سازمان‌ها به عنوان برنامه‌های سال جاری ارائه می‌شود همان برنامه‌هایی

هستند که سنوات قبل نیز ارائه شده و تفاوت محسوسی نداشته است. از طرفی بسیاری از آنها جزو وظایف ذاتی و ماهوی آنهاست که در هر صورت باید توسط آنها پیگیری و انجام شود. متأسفانه درباره سازمان تامین اجتماعی نیز این موضوع صدق می‌کند.

محمد گورابی، مدیر کل وصول حق بیمه سازمان تامین اجتماعی، ضمن توضیح میزان منابع و هزینه‌های سازمان تامین اجتماعی و مشکلات نقدینگی این سازمان اعلام کرد: سازمان نمی‌خواهد به خاطر مشکلات نقدینگی، کارفرمایان را تحت فشار قرار دهد و باور تصمیم‌سازان و تصمیم‌گیران سازمان این است که توان و قدرت سازمان مستقیم به میزان توان کارفرمایان برمی‌گردد.

گورابی گفت: موضوعاتی نظیر حق بیمه قراردادهای پیمانکاری و تعیین ضریب، بازرسی از دفاتر قانونی کارفرمایان، هیات‌های تشخیص مطالبات، بخشودگی جرائم کارفرمایان، ابلاغ و اقدامات اجرائی، شناسه ملی اشخاص حقوقی، عمده مشکلات سازمان تامین اجتماعی با شرکای اجتماعی هستند.

او همچنین به پیشنهادهای سازمان تامین اجتماعی درباره این مشکلات اشاره کرد و افزود: اقداماتی توسط سازمان انجام شده است که از

آن جمله می‌توان به پیشنهاد تعیین ضریب به صورت هوشمند و تقلیل اعضای هیات بدوی تشخیص مطالبات به ۳ نفر (نمایندگان کارفرما، بیمه شده و سازمان) اشاره کرد.

نماینده سازمان تامین اجتماعی درباره ابلاغ و اقدامات اجرائی نیز گفت: پیامک به کارفرما ارسال می‌شود تا اطمینان حاصل شود که بدهی به آگاهی کارفرما رسیده باشد. همچنین شناسه ملی در دستور کار قرار دارد تا برای اشخاص حقوقی این شناسه مبنای قرار گیرد و یا حداقل ۲ نفر از شرکت معرفی شوند تا امکان مراجعه به سایت را داشته باشند و پیامک برای آن‌ها ارسال شود. در مورد حسابرسی از دفاتر نیز از لینک ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم استفاده خواهد شد.

گورابی افزود: در مورد ضوابط پیمانکاری در سال ۹۹ بالغ بر ۳۰ جلسه در خدمت نمایندگان کارفرمایان از جمله سه اتاق و کانون عالی کارفرمایی بودیم و پس از ۶ ماه بررسی، درخصوص موضوعات مورد بحث بالای ۹۰ درصد توافق حاصل شد. در ارتباط با بازرسی دفاتر نیز با تعامل با نمایندگان بخش خصوصی نتیجه حاصل شد و به مرحله تنقیح ضوابط رسید.

محمود تولایی، رئیس کمیسیون مالیات و تامین اجتماعی اتاق ایران با نگاهی به تغییر رویکرد سازمان تامین اجتماعی و تعامل این سازمان با فعالان اقتصادی و شرکای اجتماعی، تصریح کرد: یکی از پیشنهادها مطرح بخشودگی جرائم واحدهای ورشکسته و بستن پرونده‌های آنهاست تا از افزایش تعداد پرونده‌ها و متورم شدن آنها جلوگیری شود.

تولایی در ادامه از اتاق‌های استانی درخواست کرد برای اصلاح بخشنامه‌ها و قوانین در حوزه تامین اجتماعی همکاری بیشتری کنند تا نقطه نظرات در جلسات با سازمان ارائه و پیگیری شود. محمدرضا جعفریان، نماینده اتاق اصناف نیز پیشنهاد کرد تا از این پس اعلام نرخ به صورت سیستمی انجام شود و دخالت افراد در مقوله قراردادهای به صفر برسد. از سویی لازم است مفاصاحساب را به صورت برآوردی صادر نکنیم و چالش‌هایی که در حوزه جریمه‌ها هم در تعلق و هم در بخشودگی جرائم تامین اجتماعی مطرح هستند را برطرف کنیم.

بخشودگی جرائم کارفرمایان و بازرسی از دفاتر

در ادامه جلسه دو مشکل مربوط به بخشودگی جرائم کارفرمایان و بازرسی از دفاتر مورد توجه قرار گرفت. در این رابطه سارا غریبی، کارشناس حقوقی دبیرخانه شورای گفت‌وگو تشریح کرد: طبق بند (ث) تبصره (۵) قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور، بخشودگی جرائم تامین اجتماعی کارفرمایان مشروط به حفظ اشتغال کارکنان کارگاه بر مبنای فهرست بهمن ماه سال ۱۳۹۸ شده و از طرفی در تعدادی از فعالیت‌ها به دلایل متعدد از جمله شیوع بیماری کرونا از اسفند ۹۸، حفظ سطح اشتغال امکان‌پذیر نیست و اینگونه کارفرمایان از شمول قانون مذکور خارج می‌شوند.

بر اساس اظهارات او شرط فعال بودن کارگاه و رساندن نیروها به بهمن ۹۸، امکان عملی برای استفاده از ظرفیت بخشودگی جرائم را از بین برده است و دریافت وثیقه و تداوم بدهی و ترس از به اجرا گذاشتن وثائق موجب شده تا از این ظرفیت استفاده نشود. زمان در نظر گرفته شده



«مرکز پژوهش‌های مجلس» بررسی کرد

حمله تحریم‌ها به دو جبهه برق

دنیای اقتصاد : نافرجام ماندن برجام و تشدید تحریم‌ها، از دو جبهه به صنعت برق ایران خسارت وارد کرده است. بررسی «مرکز پژوهش‌های مجلس» نشان می‌دهد از یک‌سو چالش تامین مواد اولیه و تجهیزات موردنیاز صنعت برق در این دوران تشدید شده و از سوی دیگر وصول درآمدهای حاصل از صادرات برق به صورت تهارتی یا با واسطه و وجود محدودیت‌ها و سنگ‌اندازی‌ها برای دریافت پول و انتقال از بانک‌های خارجی به کشور، سبب شده اخذ مطالبات وزارت نیرو و شرکت توانیر سخت‌تر و در برخی موارد ناممکن شود.

براساس این گزارش، در صورتی که تحریم‌ها لغو شود «تسهیل در انعقاد قرارداد خرید اقلام و تجهیزات صنعت برق با شرکت‌های خارجی»، «امکان افتتاح LC بانکی برای تمام فعالان صنعت برق جهت خرید تجهیزات و اطمینان از انتقال آزادانه وجوه مرتبط با این معاملات» و «تسهیل برای ارائه تضامین بانکی و انعقاد قرارداد برای صادرات برق و فروش خدمات فنی و مهندسی توسط سایر بانک‌های خارجی» باید مورد راستی‌آزمایی قرار گیرد.

از سال ۱۹۹۶ دولت آمریکا و کنگره فشارها بر بخش انرژی ایران را آغاز کردند. تا قبل از سال ۲۰۱۱ عمده‌ترین منبع درآمدهای کشور، صادرات نفت و ارز حاصل از آن بود. رفته‌رفته با تدوین سیاست‌گذاری‌های اقتصادی این وابستگی بودجه‌ای به نفت روند کاهشی به خود گرفت. طی سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۵ تحریم‌های اقتصادی تحمیلی آمریکا بر ایران منجر شد که ایران نتواند به ۵۰ درصد از درآمدهای ارزی حاصل از صادرات در خارج از کشور دسترسی داشته باشد. در دوران ریاست‌جمهوری اوباما، شورای امنیت سازمان ملل متحد در ۹ ژوئن سال ۲۰۱۰ قطعنامه ۱۹۲۹ را تصویب کرد. تمرکز این قطعنامه بر ایجاد نظام یکپارچه تحریم ایران از طریق فشار بر بخش انرژی، مالی و تجارت هوایی و دریایی با هدف جلوگیری از توسعه برنامه‌های هسته‌ای ایران بود. بلافاصله پس از صدور قطعنامه شورای امنیت، باراک اوباما با امضای قانون «سیاسد» قانون تحریم‌های جامع ایران را به مرحله اجرایی گذاشت؛ تحریم‌هایی که با دامن زدن به افت ارزش برابری ریال ایران در برابر دلار آمریکا موجب رشد نرخ تورم، کاهش تولید و صادرات نفت شد.

در تاریخ ۸ مه ۲۰۱۸ دونالد ترامپ بر خروج از برجام اصرار ورزید و تحریم‌های ثانویه را مجدداً اعمال کرد. سیاست دونالد ترامپ بر اعمال فشار حداکثری بر ایران با هدف رکود شدید اقتصادی بر کشور تا روزهای پایان ریاست‌جمهوری وی رو به افزایش بود. در گزارشی که از سوی مرکز پژوهش‌های مجلس منتشر شده است، به اجمال خسارت‌های ناشی از تحریم‌های آمریکا بر بخش انرژی به استناد گزارش خدمات پژوهشی کنگره آمریکا درخصوص تحریم‌های ایران (۱۸ نوامبر

۲۰۲۰) اشاره شده است.

تاثیر تحریم‌ها بر بخش برق

تحریم‌ها از دو جبهه به بخش برق ایران آسیب وارد کرده است؛ «تشدید چالش‌های تامین مواد اولیه و تجهیزات مورد نیاز صنعت برق» و «عدم وصول درآمدهای حاصل از صادرات برق ایران» که در ادامه به جزئیات آن اشاره می‌شود.

۱- تشدید چالش‌های تامین مواد اولیه و تجهیزات مورد نیاز صنعت برق: در حال حاضر، برای ساخت تجهیزات صنعت برق وابستگی به مواد وارداتی وجود دارد. در دوران تحریم، چالش‌های تهیه مواد مورد نیاز موجب افزایش هزینه‌ها و به تبع آن بالا رفتن قیمت تمام‌شده محصولات صنایع برق، به‌خصوص محصولات پرمصرف این صنعت شده است. مشکلات و موانع مرتبط با تحریم‌ها شامل «عدم امکان صدور تضامین بانکی»، «عدم امکان انتقال پول به شرکت‌های صادرکننده تجهیزات از خارج کشور»، «عدم امکان انتقال پول به خارج از کشور جهت واردات مواد اولیه»، «عدم امکان پذیرش گشایش معامله اعتبار اسنادی برای شرکت‌های ایرانی یا دارای سهامدار ایرانی»، «عدم امکان صدور ویزا در بسیاری از کشورها برای نمایندگان شرکت‌ها و فعالان صنعت برق» و «اجرایی نشدن قراردادهای انتقال تکنولوژی شرکت‌های ایرانی با شرکت‌های مطرح اروپایی و آسیایی» می‌شود.

با تشدید تحریم‌ها، صنعت برق نیز مانند سایر صنایع در زمینه تامین مواد اولیه (از جمله فلزات اساسی) و برخی تجهیزات وارداتی دچار مشکل شد. عدم امکان انتقال گرافیت (مورد استفاده در صنعت ارتینگ و حفاظت در برابر صاعقه) از کره جنوبی به ایران و بلوکه شدن محموله طرف ایرانی در

گمرک کره جنوبی از مصادیق اثر تحریم بر بخش برق است. نبود امکان جابه‌جایی پول بین شرکت مپنا بین‌الملل و بانکی‌های دارای روابط کارگزاری با مپنا و توفیق نداشتن گروه مپنا در انعقاد قرارداد انتقال دانش فنی از شرکت زیمنس به‌رغم موافقت شرکت مذکور نیز در اثر تحریم گزارش شده است. همچنین با توجه به همکاری نکردن شرکت‌های بزرگ با ایران، ادامه قراردادهای سرمایه‌گذاری در حوزه تولید برق توسط شرکت‌های خارجی در هاله‌ای از ابهام قرار گرفته است.

۲- وصول نشدن درآمدهای حاصل از صادرات برق ایران: درآمدهای حاصل از صادرات برق به کشورهای همسایه سهم بسزایی در تامین نقدینگی مورد نیاز صنعت برق دارد. وصول درآمدها به‌صورت تهارتی یا با واسطه، وجود محدودیت‌ها و سنگ‌اندازی‌ها برای دریافت پول و انتقال از بانک‌های خارجی به کشور، سبب شده اخذ مطالبات وزارت نیرو و شرکت توانیر سخت‌تر و در برخی موارد ناممکن شود.

راستی‌آزمایی رفع تحریم‌ها

همان‌طور که اشاره شد تحریم‌های صنعت برق ناظر بر خرید کالا و تجهیزات مورد نیاز در تولید انتقال و توزیع صنعت برق است. برخی از کالاهای این صنعت نیز با توجه به بهانه کاربرد دوگانه قابل ثبت سفارش نیست. همچنین درخصوص صادرات خدمات مهندسی و برق نیز این صنعت با چالش تضامین مالی مواجه است. در صورتی که تحریم‌ها لغو شود موارد زیر باید مورد راستی‌آزمایی قرار گیرد.

اول: تسهیل در انعقاد قرارداد خرید اقلام و تجهیزات صنعت برق با شرکت‌های خارجی؛ راستی‌آزمایی در این خصوص مطابق زمان قرارداد و ورود اولین محموله سفارش‌شده قابل زمان‌بندی است. در

هیات وزیران با خاتمه ماموریت همتی موافقت کرد

تغییر رئیس کل بانک مرکزی

دنیای اقتصاد: عبدالناصر همتی که فعالیت‌های انتخاباتی خود را آغاز کرده است، تمام توان خود را در این راه گذاشته و اکنون پس از هزار روز، کلید ساختمان شیشه‌ای میرداماد را با موافقت هیات دولت واگذار می‌کند. صبح روز گذشته، ترافیک اخبار در خصوص عزل همتی و گمانه‌زنی درباره افراد جایگزین مشاهده می‌شد. به طوری که پیگیری «دنیای اقتصاد» از بانک مرکزی

تا عصر روز گذشته حاکی از آن بود که هنوز هیچ حکم رسمی، مبنی بر عزل یا جانشینی رئیس کل ابلاغ نشده است. اما در ساعات ابتدایی شب، خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، از موافقت هیات وزیران با خاتمه ماموریت همتی در بانک مرکزی خبر داد. قبل از اعلام این خبر همتی تاکید کرده بود که تا دستور روحانی، همچنان رئیس کل بانک مرکزی است اما نکته مشخص آن بود که داستان جدایی همتی جدی است چون تایید کرده که روحانی با برخی از اقتصاددانان برای جانشینی او رایزنی کرده است. به نظر می‌رسد که دو گزینه جدی برای جایگزینی وجود دارد: حمید پورمحمدی معاون اقتصادی سازمان برنامه و بودجه و اکبر کمیجانی قائم‌مقام کنونی بانک مرکزی. روز گذشته، پورمحمدی این موضوع را تکذیب کرد. حالا همه نگاه‌ها به اکبر کمیجانی معطوف شده است: استاد اقتصاد دانشگاه تهران که احتمالاً جایگزین دیگر استاد این دانشگاه می‌شود. کمیجانی با تصمیم هیات وزیران وظایف رئیس کل را برعهده خواهد داشت. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر هیات دولت، هیات وزیران با توجه به ورود عبدالناصر همتی به عرصه تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری که مانع از حضور کافی وی در بانک مرکزی و ایفای وظایف و مسوولیت‌های

خطیر رئیس کل در حوزه‌های حساس پول و ارز می‌شود، با خاتمه مسوولیت وی در سمت ریاست کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران موافقت کرد. اکبر کمیجانی، قائم‌مقام بانک مرکزی، از این پس و مطابق قانون، تمامی وظایف و اختیارات رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران را برعهده خواهد داشت. هیات وزیران همچنین از خدمات و زحمات همتی در طول دوران تصدی ریاست وی بر بانک مرکزی تقدیر و تشکر کرد.

سه دلیل اختلاف همتی و روحانی؟

پس از آنکه عبدالناصر همتی در انتخابات ریاست جمهوری شرکت کرد، شایعاتی مبنی بر وجود اختلافات میان او و رئیس‌جمهور مطرح شد. پس از اعلام تایید صلاحیت‌ها و قطعیت حضور همتی در رقابت‌های انتخاباتی، این اختلافات بیش از پیش عیان شد. گمانه‌زنی‌های مختلفی در رسانه‌ها در مورد دلیل این اختلافات وجود داشت و بعضاً در این زمینه مسائل متناقضی بیان شده است. اختلاف نظر میان رئیس‌جمهور و همتی تا آنجا پیش رفت که برخی از رسانه‌ها خبر از عزل همتی از ریاست بانک مرکزی می‌دادند. رسانه‌های ایران سه دلیل را به عنوان ریشه عزل همتی مطرح کردند؛ اولین دلیلی که برخی رسانه‌ها در این زمینه مطرح کردند اینکه روحانی از همتی درخواست کرده در بازار،

ارزهای بیشتری فروخته و قیمت دلار را پایین بیاورد. اما همتی در مقابل این درخواست مقاومت کرده است. همتی در برنامه شنبه شب خود در کلاب‌هاوس این شایعه را به کلی رد کرد. او در این باره گفت: روحانی هیچ‌گونه دستوری مبنی بر ارزیابی به جهت پایین آوردن نرخ ارز به بانک مرکزی نداده است. همتی افزود: یکی از افتخارات من این است که سیاست ارزی را متوقف کردم. درست نیست که می‌گویند بانک مرکزی خودش قیمت ارز را بالا برده؛ باید ارزش پول ملی تقویت شود ولی این امر با پول‌پاشی و ارزیابی میسر نمی‌شود. دومین خبری که توسط رسانه‌ها در مورد اختلافات میان رئیس بانک مرکزی و رئیس‌جمهور اعلام شد، عدم هماهنگی همتی با روحانی برای کاندیدا شدن در انتخابات بود. به نظر می‌رسد عدم هماهنگی همتی با رئیس‌جمهور در مورد حضورش در انتخابات موجب رنجش روحانی از او شده است. به گزارش «اقتصاد نیوز»، برخی منابع آگاه اعتقاد دارند نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری بدون اطلاع به رئیس دولت و هماهنگی با برخی نهادها برای این اقدام، از دلایل تصمیم روحانی برای تغییر رئیس کل بانک مرکزی در کمتر از سه ماه مانده به پایان دولت است. در واقع روحانی از اینکه رئیس کل بانک مرکزی در حال فاصله‌گذاری با دولت است انتقاد داشته است. سومین موضوعی که رسانه‌ها عنوان می‌کردند اینکه با توجه به کاندیداتوری همتی در انتخابات، امکان دارد رئیس کل از برنامه‌های خود برای بانک مرکزی فاصله بگیرد. همچنین این امکان نیز وجود دارد که در حال حاضر ریاست همتی بر بانک مرکزی و کاندیداتوری او در انتخابات از مصادیق تضاد یا تعارض منافع به حساب بیاید. حضور همتی

در انتخابات ریاست جمهوری می‌تواند در تعارض با وظایف محوله رئیس کل در زمینه سیاست‌های پولی قرار بگیرد. به هر روی حضور وی در انتخابات به‌عنوان رئیس یک نهاد مستقل و تخصصی می‌تواند اعتبار بانک مرکزی را بیش از پیش خدشه‌دار کند. **همتی در کلاب‌هاوس چه گفت؟**

در روزهای گذشته، گمانه‌زنی‌های متعددی در مورد اختلاف نظر میان روحانی و همتی و احتمال برکنار شدن رئیس کل در رسانه‌ها مطرح می‌شد. همین امر موجب شد که همتی نیز نسبت به این موضوع واکنش دهد. در جلسه پرسش و پاسخ رئیس کل بانک مرکزی در کلاب‌هاوس، او به گمانه‌زنی‌ها در این زمینه پاسخ داد: «رئیس‌جمهور گفتند اگر می‌خواهید در انتخابات بمانید نمی‌توانید رئیس بانک مرکزی بمانید چون روی مسائل پولی ارزی تاثیر می‌گذارد. من گفتم که فعالیت‌های انتخاباتی تاثیری ندارد ولی شما صاحب اختیار هستید. البته شنیده‌ام با برخی اقتصاددان‌ها هم برای جانشینی صحبت کرده‌اند؛ باید صبر کنیم ببینیم ایشان چه تصمیمی خواهند گرفت.» این توضیحات همتی در کلاب‌هاوس، شایعات در مورد احتمال برکناری رئیس کل را تایید می‌کند. این در حالی است که همتی روز گذشته، تاکید کرد که تا دستور روحانی، هنوز رئیس کل بانک مرکزی محسوب می‌شود. او گفت: «قائم‌مقام بانک مرکزی را خودم مشخص کردم و طبق قانون بانک مرکزی در مواقع غیبت و معذوریت رئیس کل، قائم‌مقام می‌تواند تمام اختیارات رئیس کل را داشته باشد. همچنین حکم قائم‌مقام هم با رئیس‌جمهور است. در دوران رقابت‌های انتخاباتی به دلیل اینکه فرصت کمتری دارم که به مسائل بانکی برسم، اختیارات خود را به کمیجانی تفویض کردم.» همتی در سخنان خود در

در بازار کار، ابرقهرمان‌ها به ندرت یافت می‌شوند، واقع‌بین و متکی به داده‌ها باشید

استخدام به سبک «سیلیکون ولی»

مدیران منابع انسانی هنگام استخدام، نگاه صفر و یک دارند. ابتدا دنبال «سوپرمن» هستند؛ اما وقتی متناسب با ایده‌آل خود، «ابرقهرمان» پیدا نمی‌کنند، از ترس «وقفه در کار» بعضا افرادی را جذب می‌کنند که کارکردشان از نگاه مشاوران کسب‌وکار، شبیه شخصیت کارتونی «هومر سیمپسون» است. الگوی موفق جذب نیرو در «سیلیکون ولی» به اجرا درمی‌آید. ۶ معیار «استخدام موفق» معرفی شد.



گاهی هنگام استخدام، با کارجوهایایی مواجه می‌شویم که خیلی با ایده‌آل ما فاصله دارند. آیا باید همه آنها را رد کنیم؟ اگر نه، چطور چنین افرادی را ارزیابی کنیم؟ از کجا بدانیم کدام قابلیت‌ها به کار خواهند آمد و کدام‌ها به درد نخواهند خورد؟ چه زمانی باید دل به دریا بزنیم و به نتیجه امیدوار باشیم؟

نظر کارشناسان

اولین نکته این است: هرگز یک کارجوی بی‌عیب و نقص پیدا نخواهید کرد. «کلادو فرناندز»، نویسنده و مشاور ارشد شرکت تحقیقات مدیریتی «Egon Zehnder» می‌گوید: «کارجوی کامل وجود ندارد. اگر هم وجود داشته باشد، شاید اصلا شغل پیشنهادی شما را قبول نکند.» پس تکتک کسانی که ارزیابی می‌کنید، قطعا یک جای کارشان می‌لنگد. اما «جان سالیون»، نویسنده و استاد مدیریت دانشگاه سان‌فرانسیسکو می‌گوید: «ایراد از آنها نیست، مشکل اینجاست که آنها با فرد رویاهایتان فاصله زیادی دارند.» اما او معتقد است همه کارجوهای ناکامل مثل هم نیستند. استخدام نیروی نامناسب می‌تواند آسیب زیادی به سازمان وارد کند. پس این سوال مطرح می‌شود: از کجا بفهمیم با کدام‌یک از کاندیداها

می‌توانیم کار کنیم حتی اگر تمام شرایط لازم برای استخدام را نداشته باشد؟ این نکات را در نظر داشته باشید:

متکی به داده‌ها باشید

فرناندز می‌گوید: «وقتی منابع انسانی لیست بلندبالایی از مشخصات یک کاندیدای ایده‌آل را جلوی‌تان می‌گذارد، نتیجه معمولا ترکیبی از سوپرمن و بتمن و اسپایدرمن است.» از آنجا که در بازار کار، ابرقهرمان‌ها به ندرت یافت می‌شوند، سالیون پیشنهاد می‌کند که در پاسخ به سوال «در یک کارجو به دنبال چه ویژگی‌هایی هستیم؟»، واقع‌بین و متکی به داده‌ها باشید. سپس پرسید: کارمندهای نمونه‌ای که در این جایگاه بوده‌اند، چه جوه و ویژگی‌های مشترکی دارند؟ پاسخ به این سوال تا حدی به شما نشان می‌دهد که لازمه‌های

اصلی شغل مربوطه چیستند. سالیون می‌گوید: «جواب‌های این سوال، لازمه‌های موفقیت در آن شغل هستند و باید کاندیداها را براساس این معیارها بسنجید.»

اگر کارجو یکی از شرایطی را که از نظر شما ضروری است ندارد، این یک نشانه است: نمی‌تواند از پس آن کار بربیاید. هدف این است که ببینید کدام کاستی‌ها می‌توانند نتایج زیان‌باری داشته باشند و کدام‌ها زاییده ذهن ایده‌آل‌گرای منابع انسانی هستند. مثلا نباید کسی را صرفا به خاطر اینکه زیاد شغل عوض کرده یا دو سال کار نکرده یا مدرک دانشگاهی ندارد، از دور رقابت حذف کنید. سالیون می‌گوید: «بعضی از بهترین طراحان وب در جهان، اصلا مدرک طراحی وب ندارند.»

تمایل و توانایی او برای یادگیری را ارزیابی کنید فرناندز می‌گوید: «حتی بعضی از ایرادهای جدی، رفع‌شدنی هستند. مدیران استخدام عادت دارند دانش و مهارت را بسنجند اما این روش محدودیت‌های بسیاری دارد.» دانش به آسانی به‌دست می‌آید و مهارت‌ها می‌توانند کسب شوند پس اگر یک کارجو به نظر آینده‌دار است اما فاقد یک مهارت است، نباید او را خط بزنید. او می‌گوید: «باید به‌دنبال کسی باشید که ظرفیت رشد و یادگیری داشته باشد.» از آنجا که بعضی مهارت‌ها قابل یادگیری هستند، ببینید آیا فرد دیگری در سازمان هست که آن مهارت را طی کار یاد گرفته باشد و عملکردش خوب باشد. سپس از کاندیدا پرسید برای یادگیری یک چیز جدید، چه مرحله‌ای را طی می‌کند. آیا شبکه ارتباطی‌ای دارد که کمکش کنند؟ ناتوانی در یادگیری، و بدتر از آن، عدم

تمایل به یادگیری، نقص‌های خیلی بزرگی هستند که رفعشان بسیار دشوار است.

پتانسیل‌ها را بسنجید

فرناندز می‌گوید وقتی نقص مربوطه، مثلا مربوط به مسیر شغلی است، تمرکز شما هنگام ارزیابی باید معطوف به این سوال باشد که «آیا ویژگی‌هایی در کاندیدا هست که نشان دهد او پتانسیل دارد؟» ویژگی‌هایی مثل کنجکاوی، مشارکت، اراده، اعتماد به نفس و انگیزه. او مصاحبه ساختارمند را پیشنهاد می‌کند که در آن، یکسری سوال مشخص از همه کاندیداها پرسیده می‌شود. او می‌گوید: «البته باید سوالات درست پرسید و درست نتیجه‌گیری کنید وگرنه ممکن است فریب بخورید. حتی یک قاتل جانی نیز می‌تواند شدیداً اهل مشارکت باشد.»

فرض کنید می‌خواهید گرایش‌های استراتژیک کاندیدا را ارزیابی کنید. فرناندز می‌گوید: «باید شاخصه‌های رفتاری‌ای را که نشان می‌دهند او کنجکاو است بررسی کنید.» مثلا سوالاتی از این قبیل پرسید: «آیا تا به حال پیش آمده که برای دریافت بازخورد تلاش کنی؟ وقتی جوابت را گرفتی چه کردی؟ پیامدهایش چه بود؟» کیفیت پاسخ کاندیدا نشان خواهد داد که آیا ایراد او قابل رفع خواهد بود یا نه.

نظر فرد (یا افراد) دیگر را هم لحاظ کنید

جواب کارجو وحی منزل نیست. عقل حکم می‌کند که گفته‌های او را واکاوی کنید. سالیون می‌گوید: «دنیا عوض شده. به لطف سایت‌هایی مثل گلس‌دور، خیلی‌ها از قبل می‌دانند که چه سوالاتی قرار است بشنوند و جواب‌ها را هم می‌دانند.» این نعمتی برای کارجوها و چالشی

افتتاح «باغ فرهنگ» یونسکو-ایران

